Akgündüz'e göre ise "Beyoğlu örneğiyle başlanan Altıncı Belediye Dâiresi, Osmanlı Devletinde belediyeçiliğin başlangıcı olarak kabul edilemez. Hatta Batılı anlamda belediyeçiliğin de başlangıcı sayılamaz. Doğru olan Sultân Abdülmecid'in 10 Zilkade 1271 (1855) tarihli İrâde-i Seniyyesi ile kurulan Şehremâneti teşkilatının batılı anlamda ilk belediye teşkilâtı olduğudur. Ancak Altıncı Belediye Dâiresi, batılı anlamda belediyenin rayına oturmuş olan şeklidir" (Akgündüz, 2005:541).

1924-Layihası, 1877 tarihli 'Dersâadet Belediye Kanunu' ve 'Vilayat Belediye Kanun'larını yürürlükten kaldıracaktır. 1926 Layihası'nda yürürlükten kaldırılacak kanunlar tek tek sayılmaktadır: “23 Eylül 1293 [1877] tarihli Dersâadet ve Vilayet-i Belediye Kanunları ile 3 Teşrinievvel 1302 [1886] ve 3 Eylül 1306 [1890] ve 3 Teşrinievvel 1336 [1920] ve 30 Teşrinievvel 1338 [1922] tarihli zeylleri; 18 Kanunievvel 1338 [1922] tarihli Dersaadet Teşkilat-ı Belediyesi Hakkında Kanun-ı Muvakkati; 16 Şubat 1340 tarihli [1924] Ankara Şehremaneti Kanunu ve bunların tadilatı.”

Belediye İdaresinin Kuruluşu

1924 ve 1926-Layihaları *kentsel yerleşim alanlarını* belirlemekte, düzenlemekte ve *belde* olarak adlandırılan bu kentsel yerleşim alanlarında *belediye* kurulmasını öngörmektedir.